СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

29 октября 2015 года

Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 70 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Ивановской области от 18 марта 2009 года № 29-ОЗ «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Ивановской области», руководствуясь Уставом

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, в целях материального обеспечения и стимулирования

профессиональной служебной деятельности по замещаемой муниципальной

должности Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Совет Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе.

2. Признать утратившими силу:

а) решение Совета Наволокского городского поселения от 29.04.2010 г.

№ 14 «Об утверждении Положения об  оплате  труда выборных должностных

лиц  местного самоуправления Наволокского городского поселения,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

б) решение Совета Наволокского городского поселения от 27.05.2011 г.

№ 29(91) «О внесении изменений в Положение об  оплате  труда выборных

consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20E73576B63ABBCDBB2EEBCD6A74BE0BE04939C879E5988B8D97B574D35D8BC9o3J
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20E73576B63ABBCDBB2EEBCD6A74BE0BE04939C879E5988B8D97B574D35D8BC9o3J
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20E73576B63ABBCDBB2EEBCC6A74BE0BE04939C879E5988B8D97B175CDo1J
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20E73576B63ABBCDBB2EEBCC6A74BE0BE04939C879E5988B8D97B570DBC5oCJ
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C3697CED50BF12649F70EFCFCCC2CEF730DE5A8E92ADC3C3oFJ
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C8657AED5FBF12649F70EFCFCCoCJ
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C8657AED5FBF12649F70EFCFCCoCJ

должностных лиц  местного самоуправления Наволокского городского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

в) решение Совета Наволокского городского поселения от 25.10.2011 г.

№ 44(100) «О внесении изменений в Положение об  оплате  труда выборных

должностных лиц  местного самоуправления Наволокского городского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

г) решение Совета Наволокского городского поселения от 19.10.2012 г.

№ 33(154) «О внесении изменений в Положение об  оплате  труда выборных

должностных лиц  местного самоуправления Наволокского городского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

д) решение Совета Наволокского городского поселения от 25.10.2013 г.

№ 114(235) «О внесении изменений в Положение об  оплате  труда выборных

должностных лиц  местного самоуправления Наволокского городского

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 22 сентября 2015 года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова

Исполняющий обязанности Главы

Наволокского городского поселения                                   В.В. Иванов

г. Наволоки

3 ноября 2015 года

№ 55

consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C8657AED5FBF12649F70EFCFCCoCJ
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C8657AED5FBF12649F70EFCFCCoCJ
consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C8657AED5FBF12649F70EFCFCCoCJ

Утверждено

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 3 ноября 2015 года  № 55

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда Главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

и Председателя Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, замещающих муниципальные должности

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

на постоянной основе, (далее – выборные лица) и направлено на их

материальное обеспечение.

2. Оплата труда выборного лица производится в виде денежного

вознаграждения и дополнительных выплат, являющихся основным средством

его материального обеспечения и стимулирования профессиональной

служебной деятельности по замещаемой муниципальной должности.

3. Денежное вознаграждение выборного лица устанавливается в

размерах согласно приложению к настоящему Положению.

4. Выборным лицам устанавливаются следующие дополнительные

выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к

настоящему Положению.

5. Формирование фонда оплаты труда выборных лиц производится

исходя из суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения в расчете на год.

6. Финансирование расходов на оплату труда выборных лиц

осуществляется за счет средств бюджета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района. Финансирование указанных

расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

Приложение

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Размер денежного вознаграждения и денежного поощрения

выборных должностных лиц местного самоуправления Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности Денежное

вознаграждение

(рублей)

Ежемесячное

денежное

поощрение

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

30259 0,72

Председателя Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

30259 0,56

consultantplus://offline/ref=4567F1CE879644266D20F93860DA66B4C8B776E5C3697CED50BF12649F70EFCFCCC2CEF730DE5A8E92ADC3C3oFJ